ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

«___» ________ 2024 г.                                                                                 № ____-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 года № 689-п
«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края»

В целях обеспечения экономически обоснованного распределения затрат

на присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях, а также дифференцирования платы за услуги по присмотру и

уходу за детьми, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 16 Закона

Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании»,

постановлением Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2015 г.

№ 167-п «Об определении среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителен) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных

образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных

образовательных организациях муниципальных образований Ставропольского

края», статей 42, 46 Устава Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт постановление администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 689-п «О

плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», следующие

изменения:

1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

казенных дошкольных образовательных учреждениях Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края в сумме:

2.1.  1347 (одна тысяча триста сорок семь) рублей в месяц в группах с

12-часовым пребыванием детей в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края;

2.2. 1227 (одна тысяча двести двадцать семь) рублей в месяц в группах с

9, 10 и 10,5 - часовым пребыванием детей в муниципальных казенных

дошкольных образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября

2023 г. № 766-п «О внесении изменений в постановление администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля

2021 г. № 689-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                              Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

Временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          С.И.Марченко

Проект постановления согласован:

Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Н.А.Сиденко

Начальник финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Е.И.Медяник

Исполняющий обязанности начальника
отдела правового обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Л.Н.Бочарникова

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.И.Денисенко

Адрес рассылки

Постановления о внесении изменений в постановление администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля
2021 г. № 689-п «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждениях Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края»

№

п/п

Наименование получателя рассылки Количество

экземпляров

1. 2. 3.

1. Администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
1 экз.

2. Отдел образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1 эл.

+1 бум.вид

3. Отдел правового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1 эл.

+1 бум.вид

4. Финансовое управление администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1 экз.

5. Отдел по информатизации и информационной

безопасности администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1 экз.

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Н.И.Денисенко